МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Научно-исследовательский институт терапии и профилактической медицины - филиал Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный исследовательский центр Институт цитологии и генетики Сибирского отделения Российской академии наук»

(НИИТПМ - филиал ИЦиГ СО РАН)
П Р И К А З

17 февраля 2022 г.

                                       № 35
г. Новосибирск

О составе Этического комитета
НИИТПМ – филиала ИЦиГ СО РАН
В связи с производственной необходимостью и на основании Приказа № 4п (д) от 29.02.2000 года «Об организации Этического комитета НИИ терапии СО РАМН», в соответствии с правилами ICH - GCP, положениями национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 52379-2005 «Надлежащая кли​ническая практика»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав Этического комитета НИИТПМ – филиала ИЦиГ СО РАН:
Председатель комитета:
Николаев Константин Юрьевич, д.м.н., профессор, главный научный сотрудник с в.о. заведующего лабораторией неотложной терапии.
Заместитель председателя:
Дума Светлана Николаевна, к.м.н., заведующий научно-клиническим отделением врач-невролог;
Секретарь комитета:
Фомина Елена Михайловна, главная медицинская сестра;
Члены комитета:
· Гафаров Валерий Васильевич, д.м.н., профессор, главный научный сотрудник с в.о. заведующего лабораторией психологических и социологических проблем терапевтических заболеваний;
· Грибанова Людмила Ивановна;
· Денисова Диана Вахтанговна, д.м.н., ведущий научный сотрудник лаборатории профилактической медицины;
· Кузнецов Александр Александрович, д.м.н., ведущий научный сотрудник лаборатории молекулярно-генетических исследований терапевтических заболеваний;
· Латынцева Людмила Дмитриевна, к.м.н., заслуженный врач РФ, заведующая терапевтическим отделением;
· Прийдак Мария Васильевна, начальник отдела кадров;

· Суханов Андрей Владимирович, к.м.н., старший научный сотрудник лаборатории молекулярно-генетических исследований терапевтических заболеваний;
· Щербакова Лилия Валерьевна, старший научный сотрудник лаборатории клинико-популяционных и профилактических исследований терапевтических и эндокринных заболеваний.
2. Приказ от 25.07.2019 № 04-03/56 считать у тратившим силу.
Руководитель филиала

Ю.И. Рагино